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
lage, ca. 92 m² Wohnfläche, 3 Zim-
mer, Küche, Bad, Gäste WC, elektr. 
Jalousien, die Wohnung ist hoch-
wertig renoviert, Einbauküche im 
Preis enthalten, smarte Heizungs-
steuerung, Aufzug, tolle Dachter-
rasse mit neuem Bodenbelag, VA 
103,0; EEK (D)� 240.000 €

KONRADSREUTH, Einfamilienhaus, 
Baujahr 1993, ca. 160 m² Wohn-
fläche, 5 Zimmer, Küche, 2 Bäder, 
WC, Balkon, Terrasse, Gaszentral-
heizung, voll unterkellert, Doppel-
garage, Grundstück ca. 687 m², BA 
194,40; EEK (F)

� 295.000 €

LEUPOLDSGRÜN, Zweifamilien-
haus, Baujahr 1958, Anbau 1970, 
ruhige Lage, Ölzentralheizung, 
1 Garage, Grundstücksgröße ca. 
532  m²,  2 Wohnungen mit je ca. 
80 m² Wohnfläche (vermietet), BA 
324,50; EEK (H)

� 145.000 €

HOF, Etagenwohnung, ca. 83 m² 
Wohnfläche, 3 Zimmer, Küche, Bad, 
Gäste WC, großer Ess- und Wohn-
bereich mit Balkon zur Westseite, 
Fassadenrenovierung 2020 geplant, 
Stellplatz am Haus mietbar, VA 
103,0; EEK (D)

� 109.000 €

06460641

0272

04880588

0637

0356

0653 0563

MÜNCHBERG, Villa, Baujahr 1938, 
ca. 160 m² Wohnfläche, voll unter-
kellert, 6 Zimmer, 2 Küchen, Bad, 
Gäste-WC, großzügiger Windfang, 
Garage, Gartenhaus, parkähnliches 
Grundstück ca. 2.180 m², BA 249,0; 
EEK (H)

� 260.000 €

7755

NAILA, Einfamilienhaus m. ELW, 
Baujahr ca. 1903, laufend moder-
nisiert, hauptsächlich 1990er Jahre, 
Fenster 2001, Heizung 2004, Fas-
sade 2012, Grundstück ca. 180 m², 
ca. 125 m² Wohnfläche im Haupt-
haus, 4 Zimmer, Küche, 2× Bad, Ein-
liegerwohnung im Rückgebäude 
möglich (2 Zimmer, Küche, Bad), BA 
363,70; EEK (H)
� 139.000 €

0306

NAILA, Einfamilienhaus, Baujahr 
1978–1980, Grundstück 792 m², 
Gesamtwohnfläche 247 m², Erd- 
und Obergeschoss: 4 Schlafzimmer, 
Bad, Wohnzimmer, Büro, Essdiele, 
Küche, W, Untergeschoss voll aus-
gebaut, Sauna, Hobby, Schlafzim-
mer, Dusche und WC, unterkellerte 
Doppelgarage, große Terrasse am 
UG, großzügig überdachter Balkon, 
BA 226,6; EEK (G)� 369.000 €

0476

0652 0574 0604

HOF, Zweifamilienhaus, Baujahr 
1994, 1219 m² Eigengrundstück mit 
tollem Gartenhaus, 3 Ebenen mit ca. 
270 m² Wohnfläche, Wellnessraum, 
Sauna, 2 Garagen m. Holzlagerplatz 
für den Kachelofen, VA 74,9; EEk (B)

� 498.000 €

0654
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SELB-Plößberg, freist. Wohnhaus, 
BJ 1964, 6 Zimmer, 2 Küchen, 2 Bä-
der, Wohnfl. ca. 110 m², Gas-Zent-
ralheizung im EG, Einzelöfen im OG, 
voll unterkellert, Garage, gemauer-
tes Nebengebäude, Grundstücks-
größe 1.027 m², sofort frei, BA 280, 
EEK (H)
� 109.000 €

WUNSIEDEL-Schönbrunn, Ge-
werbegrundstück in attraktiver 
Lage (Bebauung Wohnung mit Ge-
werbe möglich, wobei die Gewer-
bebebauung überwiegen muss), 
Grundstücksgröße 1.935 m², das 
Grundstück ist teilbar, ca. 3 km nach 
Wunsiedel, ca. 1 km zur B 303
� 59.000 €

SELB-Unterweißenbach, frei-
stehendes Wohnhaus, BJ 1965, 
Wohnfl. ca. 160 m², 6 Zimmer, Kü-
che, 1 Bad, 2 WC, Sauna mit Dusche, 
Öl-Zentralhzg., Balkon, Terrasse, 3 
Garagen, Grundstücksgröße 1.009 
m², schöne ruhige Lage, frei nach 
Absprache, BA 223, EEK (G)
� 189.000 €

SELB, freist. Wohnhaus in zentraler 
Lage, BJ 1907, Umbau 1960, Wohnfl. 
ca. 135 m², 5 Zimmer, Küche, Bad, 2 
WC‘s, Gas-Hzg., Kaminofen, neue 
Kunststofffenster, Naturschiefer-
dach, teilunterkellert, Garage, über-
dachter Freisitz, Grundstücksgröße 
560 m², frei nach Absprache, BA 
289,7, EEK (H)�  169.000 € 

REHAU, Wohn- und Geschäftshaus 
im Zentrum, renovierungsbedürf-
tig, BJ 1905, 3 Wohneinheiten mit 
ca. 280 m² Wohnfl. und 1 Gewerbe-
einheit im EG mit ca. 76 m² Nutzfl., 
Whg. im 1. OG vermietet, jährliche 
Nettomiete € 4.200,– , Gas-Hzg., 
Grundstücksgröße 190 m², BA 
261,8, EEK (H)� 175.000 €

REHAU, gepflegtes freist. Wohn-
haus, BJ 1978, Wohnfläche ca. 160 
m², 5 Zimmer, Küche, Bad/WC, 2× 
Dusche, Wintergarten, Heizung Erd-
wärme, Photovoltaikanlage, Kunst-
stofffenster, 2 Garagen, Grund-
stücksgröße 957 m², schöne ruhige 
Lage, frei nach Absprache, BA 33,4, 
EEK (A)� 249.000 €

REGNITZLOSAU-Oberprex, Wohn-
haus mit Einliegerwhg., BJ 1985, 
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
zentraler Lage, BJ unbekannt, ge-
pflegter, aber renovierungsbed. 
Zustand, ca. 125 m² Wohnfl., 2 zus. 
Zimmer im DG ausgebaut, Gas-Hzg., 
Garage, Geräteraum, kleiner Garten, 
sofort bezugsfrei, Ensembleschutz.

� 49.500 €

MARKTLEUTHEN, älteres, gepfleg-
tes Wohnhaus in Stadtrandlage, BJ 
ca. 1920, Anbau 1958, ca. 150  m² 
Wohnfl., auch als Zweifamilien-/
Mehrgenerationenhaus nutzbar, Öl-
Hzg., teilmassives Nebengebäude, 
Altbau voll unterkellert, Grund-
stücksgr. 880 m², sofort bezugsfrei. 
BA 250,1, EEK (H).

� 139.000 €

MARKTLEUTHEN, gepflegtes 
Stadthaus, EG: Friseurgeschäft ca. 
30 m² Nutzfl., derz. vermietet, Net-
tomiete € 2.400,–/Jahr, div. Neben-
räume, 1. OG: 4-Zi.-Whg. ca. 84 m² 
Wohnfl., 2.OG: 3-Zi.-Whg. ca. 105 m² 
Wohnfl., Gesamtwohnfl. ca. 189 m², 
Gas-Einzelöfen, kleine Terrasse im 
EG, Balkon/Loggia im OG, Whg. frei 
ab Nov. 2020, Ensembleschutz
� 89.000 €

ARZBERG, großzügige 4-Zi.-ETW in 
ruhiger, aber zentrumsnaher Lage, 
BJ 1980, ca. 98 m² Wohnfl., 2.OG, 
Südbalkon, schöne Aussicht ins 
Grüne, neuwertiges Bad, sep. WC, 
Gas-Hzg., großer Kellerraum mit 
Stromanschluss, Waschmaschine 
im Bad oder im gem. Waschraum 
stellbar, Garage, sofort bezugsfrei, 
BA 135,6 EEK (E).
� 89.000 €

HOHENBERG, voll erschlossenes 
Baugrundstück im Siedlungsgebiet, 
schöne ruhige Lage, Grundstücks-
größe 1.113 m², sofort bebaubar, 
kein Bauzwang, Teilung möglich

� 35.000 €

4886

0491

HOHENBERG-Neuhaus, voll er-
schlossenes Baugrundstück in ru-
higer Siedlungslage, Grundstücks-
größe 914 m² , sonnige Hanglage, 
sofort bebaubar, kein Bauzwang

� 17.000 €

02050255

EBNATH, Gastronomie, BJ unbek., 
Um-/Anbauten 1960-80, Öl-Hzg., 
Gastwirtschaft ca. 200 m² Nutzfl., 
Pension m. 16 Betten, ca. 130 m² 
Gewerbefl., Lagerhalle ca. 90 m² 
Nutzfl., Biergarten, Betreiberwhg. 
ca. 90 m² Wohnfl., 2 Whg. mit je 60 
m² Wohnfl., BJ 1958, Grundstücksgr. 
5.286 m², 2 Garagen, BA (Wohnh.), 
275,2 EEK (H), BA (Gastst.), 227,2, 
EEK (G)� 290.000 €

0655

Sparkasse Hochfranken
ImmobilienCenter Fichtelgebirge

Maximilianstr. 25, 95632 Wunsiedel 
Telefon	 0 92 81 / 817- 6165 
Telefax	 0 92 81 / 817- 96169

www.sparkasse-hochfranken.de 
immo-wun@sparkasse-hochfranken.de

von links: 
Reinhard Schwarz (Leiter), Anita Tauber, Marcel Walther,
Alexander Schenkl, Christina Voit, Thomas Polster

0444 05970352

0523 0633 04820677
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SELB-Unterweißenbach, frei-
stehendes Wohnhaus, BJ 1965, 
Wohnfl. ca. 160 m², 6 Zimmer, Kü-
che, 1 Bad, 2 WC, Sauna mit Dusche, 
Öl-Zentralhzg., Balkon, Terrasse, 3 
Garagen, Grundstücksgröße 1.009 
m², schöne ruhige Lage, frei nach 
Absprache, BA 223, EEK (G)

� 189.000 €

SCHIRNDING, Wohn-/Geschäfts-
haus, BJ ca. 1900, Anbau 1955, 
Gesamtwohnfl. ca. 140 m², Nutzfl. 
ca. 60 m², EG: vermietetes Ladenge-
schäft, Nettomiete € 3.312,–/Jahr, 1. 
OG: 3 Zi., Küche, Bad/WC, 2. OG: 4  Zi., 
Bad/WC, Dachterrasse, Treppenlift, 
Öl-Zentralhzg., Grundstücksgr. 120 
m², Wohnung(en) sofort frei, BA 
287,69, EEK (H)
� 69.000 €

Thiersheim, älteres Einfamili-
enwohnhaus in Ortsrandlage, BJ 
ca. 1905, Anbau 1965, ca. 140 m² 
Wohnfläche (davon ca. 110 m² im 
EG), Öl- und Gas-Einzelöfen, teil-
unterkellert, Doppelgarage, großer 
Garten, Grundstücksgr. 1.409 m², 
sofort bezugsfrei, BA 379,1 EEK (H).

� 89.000 €

WEISSENSTADT, Wohnhaus i.d. In-
nenstadt, BJ vermutlich ca. 1830, 3 
Whg. mit jeweils 2 Zimmer, Bad/WC, 
Küche, EG: ca. 35 m² Wohnfl, 1. OG 
ca. 60 m² Wohnfl. zzgl. Balkon, DG 
ca. 45 m² Wohnfl., zzgl. ausgebau-
tem Spitzboden, kernsaniert 2004, 
Gas-Hzg., Solaranlage zur Brauch-
wassererwärmung, kein Garten vor-
handen, bezugsfrei nach Absprache, 
Ensembleschutz � 115.000 €

WUNSIEDEL, Büro/Praxis/Laden-
fläche im EG, BJ 2002, ca. 282 m² 
Rohbaunutzfläche, Zustand Roh-
bau - Ausbauwünsche nach Verein-
barung, Gas-Hzg., sofort frei, Ener-
gieverbrauchsausweis, Kennwert 
Wärme: 56, Kennwert Strom: 139 

� Miete mtl. 2.000 € + NK

WUNSIEDEL, Doppelhaushälfte, BJ 
1934, 4 Zimmer, Wohnküche, Bad/
WC, teilw. unterkellert, ca. 80 m² 
Wohnfl., Gas-Hzg. (2018 eingebaut), 
Wohnzimmer mit zusätzl. Pelletofen, 
Garten, Grundstücksgröße 698 m², 
kurzfristig frei, BA 307,3, EEK (H)

� 68.000 €

VA Verbrauchsausweis mit Endenergieverbrauch in kWh/(m²·a)    BA Bedarfsausweis mit Endenergiebedarf in kWh/(m²·a)

WUNSIEDEL, sanierungsbedürfti-
ges, denkmalgeschütztes Reihen-
haus, innenstadtnahe Lage, BJ ca. 
1835, ca. 105 m² Wohnfl., Einzel-
ofenheizung, großer, ausbaufähiger 
Dachboden, kl. Gewölbekeller, große 
massive Garage mit begehbarem 
Satteldach, kleiner Hofraum mit Platz 
für schönen Freisitz, Grundstücksgr. 
170 m², sofort frei.� 49.000 €

SCHIRNDING, freist. Wohnhaus, 
BJ um 1900, ca. 110 m² Wohnfl., 4 
Zimmer, 2 Bäder, Öl-Hzg. (BJ 2005), 
Kunststofffenster, teilw. Fassaden-
dämmung, Nebengeb., Werkstatt/
Hobbyraum, Doppelgarage, Grund-
stücksgröße: 313 m², teilerschlos-
sen (Kanalanschluss muß noch 
hergestellt werden), kurzfr. frei, BA 
301,2, EEK (H)
� 49.000 €

SCHIRNDING, großz. Wohnhaus, 
BJ 1956, Anbau 1978, 4-Zi.-Whg. 
im EG, ca. 90 m² Wohnfl., vermietet, 
Nettomiete € 3.960,–/Jahr, 4-Zi.-
Whg. im OG, ca. 90 m² Wohnfl., ei-
gengenutzt, zus. 3 Zi., Küche, Bad, 
sep. WC im DG, ca. 60 m² Wohnfl., 
eigengenutzt, Gesamtwohnfl. ca. 
240 m², Öl-Hzg. (BJ 2000), Grund-
stücksgr. 832 m², BA 265,0, EEK (H)
� 135.000 €

SCHIRNDING, renovierungsbe-
dürftige Doppelhaushälfte, BJ ca. 
1930, 3 Zimmer, Wohnküche, Bad 
mit Dusche und WC, ausgebauter 
Spitzboden, ca. 70 m² Wohnfläche, 
Elektronachtspeicherhzg., teilun-
terkellert, Garage, 2 Nebengebäude, 
Grundstücksgröße 604 m², sofort 
frei, BA 240,1, EEK (G)

� 39.000 €

0545 0207

0676

0509 0224

0581

SELB, freist. Wohnhaus in zentraler 
Lage, BJ 1907, Umbau 1960, Wohnfl. 
ca. 135 m², 5 Zimmer, Küche, Bad, 2 
WC‘s, Gas-Hzg., Kaminofen, neue 
Kunststofffenster, Naturschiefer-
dach, teilunterkellert, Garage, über-
dachter Freisitz, Grundstücksgröße 
560 m², frei nach Absprache, BA 
289,7, EEK (H)

� 169.000 €

0649

SELB-Plößberg, freist. Wohnhaus, 
BJ 1964, 6 Zimmer, 2 Küchen, 2 Bä-
der, Wohnfl. ca. 110 m², Gas-Zent-
ralheizung im EG, Einzelöfen im OG, 
voll unterkellert, Garage, gemauer-
tes Nebengebäude, Grundstücks-
größe 1.027 m², sofort frei, BA 280, 
EEK (H)

� 109.000 €

0673

THIERSHEIM, Wohnhaus mit ehem. 
Bäckerei, Ursprungsbaujahr ver-
mutlich vor 1930, diverse bauli-
che Veränderungen 1961 u. 1973, 
teilw. Fenster 2010 erneuert, im 
EG ehem. Bäckerei, Laden, Neben-
räume (Nutzfl. ca. 170 m²), im 1. OG 
u. 2. OG: 2 Whg. ca. 200 m² Wohnfl., 
Scheunenanbau, 3 Garagen, Ölzen-
tralhzg., kurzfr. nutzbar, Ensemble-
schutz� 55.000 €

WEISSENSTADT, freist. Wohnhaus 
in zentraler, ruhiger Innenstadtlage, 
BJ ca. 1825, im EG Wohnzimmer, 
Wohnküche, Dusche, WC, im OG: 
4 Zimmer, Küche, Bad, ca. 135 m² 
Wohnfl., das DG ist nicht ausgebaut, 
Gaszentralhzg. (die Gastherme ist 
kaputt), Carport, kleiner Garten, 
Grundstücksgr. 218 m², sofort nutz-
bar, Ensembleschutz
� 85.000 €
5887

WUNSIEDEL-Schönbrunn, Ge-
werbegrundstück in attraktiver 
Lage (Bebauung Wohnung mit Ge-
werbe möglich, wobei die Gewer-
bebebauung überwiegen muss), 
Grundstücksgröße 1.935 m², das 
Grundstück ist teilbar, ca. 3 km nach 
Wunsiedel, ca. 1 km zur B 303

� 59.000 €

5210

WUNSIEDEL, 3½-Zimmer-ETW im 
2. OG, BJ 1967, Wohnz., Schlafz., 
Kinderz., Esszimmer, Küche, Bad, 
sep. WC, Balkon, ca. 84 m² Wohnfl., 
Gas-Zentralhzg., Garage, Keller- und 
Dachbodenabteil, sofort frei, VA 
85,5, EEK (C)�

�
� 80.000 €

0668 0669

0254 05590280 0684
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OBERKOTZAU, Dachgeschosswoh-
nung, ETW im OG eines Zweifami-
lienhauses, ca. 105 m², 3 Zimmer, 
Küche, Bad, kompletter Dachboden 
gehört dazu, Keller, große Garage, 
Gartenanteil, Balkon, VA 81,9; EEK 
(C)
� 199.000 €

STAMMBACH, Einfamilienhaus 
m. ELW, Baujahr 1809, ca. 300 m² 
Wohnfläche, 9 Zimmer, 2 Küchen, 
Bad, Laden (vermietet), weiteres 
Wohnhaus stark renovierungsbe-
dürftig, Scheune mit Photovoltaik, 
Grundstück ca. 1.100 m²
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